[image: Ремонтненский р-н- герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025                                         № 40                     п.Краснопартизанский

О постановке земельного участка в казну муниципального
образования «Краснопартизанское сельское поселение»

        В соответствии с ч.3 ст.215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», статьей 31 Устава муниципального образования «Краснопартизанское сельское поселение», Положением о порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом Краснопартизанского  сельского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения от 26.02.2018 №73(с изменениями от 25.05.2022 №41), Постановлением Администрации Ремонтненского района  № 146 от 19.02.2025 «О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования», на основании Выписки из ЕГРН от 24.02.2025г., в целях эффективного использования муниципального имущества Краснопартизанского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      Включить в реестр муниципального имущества и зачислить в муниципальную казну и поставить на счет учета имущества казны земельный участок муниципальной собственности муниципального образования «Краснопартизанское сельское поселение» согласно приложению №1.
2. Ведущему специалисту по бухгалтерскому учету Администрации                  Краснопартизанского сельского поселения: поставить недвижимое имущество - земельный участок на балансовый учет в казну Краснопартизанского сельского поселения.
3. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям: внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации
Краснопартизанского сельского поселения                              Б.А. Макаренко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Краснопартизанского сельского поселения
от 24.02.2025 г. № 40

Земельный участок

	№ п/п
	Категория земель/Виды разрешенного использования

	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь земельного участка
	Кадастровая
стоимость  (руб.)

	8
	Земли сельскохо-зяйственного назначения/Размещение плотины

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 15 отарный участок, от п. Краснопартизанский. Участок находится примерно в 300 м, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Ростовская обл,
р-н Ремонтненский,  Краснопартизанское сельское поселение, плотина балки «Чекалда».

61:32:0600007:4

4560+/- 0  м2

1408173,60

	Итого

	1408173,60

image1.png
=

ANA

5

=